## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ул. Кремлевская, д.9, г. Казань, 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шэһәре, 420111

| 1ел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, саит: mon.tatarstan.ru |    |  |  |  |  |  |  |
|---|----|--|--|--|--|--|--|
|   | №  |  |  |  |  |  |  |
| На №  | от |  |  |  |  |  |  |

Начальникам отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

О возможности получения услуг в электронном виде

Министерство образования и науки Республики Татарстан информирует вас, что с 1 июля 2016 года на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан uslugi.tatarstan.ru будет реализована возможность получения услуги «Назначение основной и дополнительной компенсаций части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее – Услуга) без необходимости личного обращения граждан в органы социальной защиты Республики Татарстан.

Условием получения Услуги без личного обращения в органы социальной защиты Республики Татарстан является регистрация стандартной учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) по адресу esia.gosuslugi.ru/registration.

На основании изложенного просим вас организовать соответствующую разъяснительную работу с родителями детей, посещающих дошкольные образовательные организации, в части регистрации подтвержденной учетной записи в ЕСИА.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр

Э.Н.Фаттахов

Э.М.Галлямова (843) 294 95 76 Лист согласования к документу № 1984/вх от 31.05.2016 Инициатор согласования: Галлямова Э.М. Ведущий консультант отдела развития информационных технологий и безопасности

Согласование инициировано: 30.05.2016 10:48

| Лист согласо                          | ования         | Тип согласования: смешанное |                      |                                      |           |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|
| N°                                    | ФИО            | Передано на<br>визу         | Срок<br>согласования | Результат<br>согласования            | Замечания |
| Тип согласования:<br>параллельное     |                |                             |                      |                                      |           |
| 1                                     | Кравцов А.А.   | 30.05.2016<br>- 10:48       |                      | Согласовано<br>30.05.2016 -<br>10:50 | -         |
| 2                                     | Измайлова Э.А. | 30.05.2016<br>- 10:48       |                      | Согласовано<br>30.05.2016 -<br>17:06 | u.        |
| Тип согласования:<br>параллельное     |                |                             |                      |                                      |           |
| 3                                     | Мухаметов И.Р. | 30.05.2016<br>- 17:06       |                      | Согласовано<br>30.05.2016 -<br>18:24 | -         |
| 4                                     | Федорова Т.Т.  | 30.05.2016<br>- 17:06       |                      | Согласовано<br>30.05.2016 -<br>20:33 | u-        |
| Тип согласования:<br>последовательное |                |                             |                      |                                      |           |
| 5                                     | Фаттахов Э.Н.  | 30.05.2016<br>- 20:36       |                      | Согласовано<br>30.05.2016 -<br>21:01 | -         |

